様式第１号（地方自治法施行規則第１８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　認可を受けようとする地縁による
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
認　可　申　請　書
　地方自治法第２６０条の２第１項の規定により、地域的な共同活動を
円滑に行うため認可を受けたいので、別添書類を添えて申請します。
　（別添書類）
　　１　規約
　　２　認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類
　　３　構成員の名簿
　　４　良好な地域社会の維持及び形成に資する地域的な共同活動を現に　　　　　　行っていることを記載した書類
　　５　申請者が代表者であることを証する書類
様式第１号（別紙１）
代表者の職務執行停止の有無
並びに職務代行者選任の有無
団体の名称
代表者氏名
１　裁判所による代表者の職務執行停止の有無
（　　有　　・　　無　　）
２　裁判所による代表者の職務代行者選任の有無
（　　有　　・　　無　　）
＜有の場合＞
職務代行者氏名
住　　　　　所
様式第１号（別紙２）
代理人の有無
団体の名称

代表者氏名
１　代理人の有無
（　　有　　・　　無　　）
＜有の場合＞
代理人氏名
住　　　所
· この場合の「代理人」は、地方自治法第２６０条の８の代理人及び第２６０条の１０の特別代理人のことを指します。
· 特に該当のない場合は無に○をつけてください。
◇地方自治法
　第２６０条の８　　代表者は、規約又は総会の決議によって禁止されていないときに限り、特定の行為の代理を他人に委任することができる。
　第２６０条の１０　認可地縁団体と代表者との利益が相反する事例については、代表者は、代理権を有しない。この場合においては、裁判所は、利害関係人又は検察官の請求により、特別代理人を選任しなければならない。

様式第２号（地方自治法施行規則第２１条関係）
認可地縁団体告示事項証明書交付申請書
　　年　　月　　日
　宇治市長　あて
	認可を受けた
地縁団体
	名称

	事務所の
所在地

	申請通数
	　　　　　　　　　　　　　　通

	申請者
	氏名

	住所

	手数料
	受付

	　￥３００－

様式第３号（地方自治法施行規則第２２条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　地縁による団体の
名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
規約変更認可申請書
 　　地方自治法第２６０条の３第２項の規定により規約の変更の認可を受け
たいので、別添書類を添えて申請します。
 　（別添書類）
　　　１　規約変更の内容及び理由を記載した書類
　　　２　規約変更を総会で議決したことを証する書類
様式第４号（地方自治法施行規則第２０条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　地縁による団体の
名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
告示事項変更届出書
下記事項について変更があったので、地方自治法第２６０条の２第１１項の規
定により、告示された事項に変更があった旨を証する書類を添えて届け出ます。
 　（別添書類）
　　　１　変更があった事項及びその内容
　　　２　変更の年月日
　　　３　変更の理由
様式第５号（地方自治法施行規則第１９条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　地縁による団体の
名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
認可地縁団体解散届出書
　地方自治法第２６０条の２０の規定により、　　　　年　　月　　日貴職か
ら認可を受けた本地縁による団体は、下記のとおり解散したので、解散したこ
とを証する別添書類を添えて届け出ます。
記
　　１　名称
　　２　区域
　　３　主たる事務所の所在地
　　４　清算人の氏名及び住所
　　　　　氏名
　　　　　住所
　　５　解散事由
様式第６号（地方自治法施行規則第１９条関係）
　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　地縁による団体の
名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
認可地縁団体清算結了届出書
　地方自治法第２６０条の３３の規定に基づき、清算が結了したことを証する
書類を添えて届け出ます。
記
　　１．清算の理由

　　２．清算結了年月日

　　　　　　　年　　月　　日
様式第７号（宇治市認可地縁団体印鑑条例施行規則第２条関係）
 eq \o\ad(認可地縁団体印鑑登録申請書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
　宇治市長　あて　 　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	登録しようとする
認可地縁団体印鑑
	認可地縁団体の名称

	 eq \o\ad(認可地縁団体の,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(事務所の所在地,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(（　資　　格　）,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
氏　　　名
	 （　　　　　　　　　　）
 　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	生　年　月　日
	　　　　年　　　月　　　日

	住　　　所

	 　上記のとおり認可地縁団体印鑑の登録を申請します。
 （申請者）　□　本　人　氏　　名
 　　　　　　□　代理人　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
 　　　　　　　　　　　　住　　所

（注意事項）
　１　この申請は本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
　２　登録しようとする認可地縁団体印鑑を添えて申請してください。
　３　代表者等の氏名の次には宇治市において登録されている個人の印鑑を押印し、発行後３箇月以内の印鑑登録証明書を添付してください。
　４　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。

様式第８号（宇治市認可地縁団体印鑑条例施行規則第６条関係）
認可地縁団体印鑑登録証明書交付申請書
　宇治市長　あて　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	 eq \o\ad(登録されている,　　　　　　　　　　　　　　　　　)
認可地縁団体印鑑
	認可地縁団体の名称

	 eq \o\ad(認可地縁団体の,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(事務所の所在地,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(（　資　　格　）,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
氏　　　名
	 （　　　　　　　　　　）
 　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	生　年　月　日
	　　　　年　　　月　　　日

	上記のとおり認可地縁団体印鑑登録証明書　　　　枚の交付を申請します。
 （申請者）　□　本　人　氏　　名
 　　　　　　□　代理人　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
 　　　　　　　　　　　　住　　所

（注意事項）
　１　この申請は本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
　２　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。
様式第９号（宇治市認可地縁団体印鑑条例施行規則第４条関係）
 eq \o\ad(認可地縁団体印鑑登録廃止申請書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
　宇治市長　あて　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	 廃止しようとする 認可地縁団体印鑑
	認可地縁団体の名称

	 eq \o\ad(認可地縁団体の,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
 eq \o\ad(事務所の所在地,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(（　資　　格　）,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
氏　　　名
	 （　　　　　　　　　　）
 　　　　　　　　　　　　　㊞

	生　年　月　日
	 　　　　　　年　　　月　　　日

	 　上記のとおり認可地縁団体印鑑の登録の廃止を申請します。
 （申請者）　□　本　人　氏　　名
 　　　　　　□　代理人　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
 　　　　　　　　　　　　住　　所

（注意事項）
　１　この申請は本人が自ら手続きをしてください。代理人によるときは、委任の旨を証する書面が必要です。
　２　登録している認可地縁団体印鑑を亡失した場合には、代表者等の氏名の次に宇治市において登録されている個人の印鑑を押印してください。
　３　資格（　）の欄には、代表者、職務代行者、仮代表者、特別代理人又は清算人のいずれかを記載してください。
様式第１０号（地方自治法施行規則第２２条の２関係）
　　年　　月　　日
　宇治市長　　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地縁による団体の
名称及び主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
所有不動産の登記移転等に係る公告申請書

　地方自治法第２６０条の３８第１項の規定により、当認可地縁団体が所有する下記不動産について所有権の保存又は移転の登記をするための公告をしてほしいので、別添書類を添えて申請します。

記
○申請不動産（所有権の保存又は移転の登記をしようとする不動産）に関する事項

· 建物
	名称
	延床面積
	所在地

· 土地
	地目
	面積
	所在地

· 表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所

氏名または名称

住　　　　　所

以上
（別添書類）
1 申請不動産の登記事項証明書

2 申請不動産に関し、地方自治法第２６０条の３８第１項に規定する申請をすることについて総会で議決したことを証する書類
3 申請者が代表者であることを証する書類
4 地方自治法第２６０条の３８第１項各号に掲げる事項を疎明するに足りる資料

様式第１１号（地方自治法施行規則第２２条の３関係）
　　年　　月　　日
宇治市長　　あて
異議を述べる者の氏名及び住所

氏　名

住　所
申請不動産の登記移転等に係る異議申出書

　地方自治法第２６０条の３８第２項の規定による公告に基づき、当該公告を求める申請を行った認可地縁団体が申請不動産の所有権の保存又は移転の登記をすることについて、下記のとおり異議を述べる旨、申し出ます。
記
1 公告に関する事項
(1) 申請を行った認可地縁団体の名称

(2) 申請不動産に関する事項
· 建物
	名称
	延床面積
	所在地

· 土地
	地目
	面積
	所在地

· 表題部所有者又は所有権の登記名義人の氏名又は名称及び住所

氏名または名称

住　　　　　所

(3) 公告期間

年
月
日から
年
月
日

2 異議を述べる登記関係者等の別
□申請不動産の表題部所有者又は所有権の登記名義人
□申請不動産の表題部所有者又は所有権の登記名義人の相続人
□申請不動産の所有権を有することを疎明する者
3 異議の内容（異議を述べる理由等）
以上
(別添書類)
□申請不動産の登記事項証明書
□住民票の写し
□その他の市町村長が必要と認める書類(

)
(注)この異議申出書に記載された事項については、その後の当事者間での協議等を円滑にするため認可地縁団体に通知されます。